
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
РЕПЬЕВСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 
 

№27 
31 ДЕКАБРЯ 2009 ГОДА 

 
 

ЧАСТЬ 2 
 

официальное издание



2 
 

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

- Терещенко Павел Иванович – глава администрации Репьевского муниципального 
района; 
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – помощник главы  администрации Репьевского 
муниципального района 
- Мишустин Сергей Николаевич – заместитель главы администрации Репьевского 
муниципального района.  

 
Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому администрацией 
Репьевского муниципального района.  
ИЗГОТОВЛЕН - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. для справок: (47374) 2-27-04. 

 
 
 

 
 
 



3 
 

Содержание 
 

 

РАЗДЕЛ 3 
 

Постановление администрации Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 30.12.2009г. № 184 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…5 
 
Постановление администрации Бутырского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 30.12.2009г. № 167 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…6 
 
Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 28.12.2009г. № 217 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…8 
 
Постановление администрации Краснолипьевского сельского поселения Репьевского 
муниципального района от 25.12.2009г. № 242 « Об утверждении порядка утверждения перечня 
автомобильных дорог местного значения»…………………………………...........................................10 
 
Постановление администрации Новосолдатского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 25.12.2009г. № 153 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…11 
 
Постановление администрации Осадчевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 24.12.2009г. № 69 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…13 
 
Постановление администрации Платавского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 23.12.2009г. № 256 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…13 
 
Постановление администрации Репьевского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 31.12.2009г. № 627 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…16 
 
Постановление администрации Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 25.12.2009г. № 63-Б « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных 
дорог местного значения»……………………………………………..................................................…18 
 
Постановление администрации Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 28.12.2009г. № 184 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…20 
 
Постановление администрации Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 30.12.2009г. № 223 « Об утверждении порядка утверждения перечня автомобильных дорог 
местного значения»………………………………………………...........................................................…21 
 
Постановление администрации Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 28.12.2009г. № 85 «О нормативах расхода электроэнергии для систем отопления жилых 
домов  с использованием электронагревательного оборудования»…………......................................…23 
 



4 
 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального 
района от 28.12.2009г. № 220 «О нормативах расхода электроэнергии для систем отопления жилых 
домов  с использованием электронагревательного оборудования»…………......................................…24 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Администрация Колбинского  сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  30.12.2009 года   №   184  

с. Колбино 
 
Об  утверждении порядка  
утверждения перечня  
автомобильных дорог  
местного значения 

 
 

                   В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 

                                                    

Постановляю: 

 

1. Утвердить порядок утверждения  перечня  автомобильных дорог местного значения в 
границах Колбинского сельского поселения Репьевского муниципального района согласно 
приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Репьевский 
муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Колбинского сельского поселения  Мясищеву С.И. 

 
 
 
Глава Колбинского сельского поселения                                             В.Н.Симонцева 

 
УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации  
Колбинского сельского поселения  

от «30»  декабря 2009 № 184 
 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Колбинского  сельского 

поселения 
 

1. Общие положения 
 



6 
 

 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Колбинского сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Колбинского сельского 
поселения, а также внесения изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах Колбинского 
сельского поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Колбинского сельского поселения 
(далее - Перечень), формируется администрацией Колбинского сельского поселения (далее - 
уполномоченный орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего 
пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Колбинского 
сельского поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через 
которые она проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность 
автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с 
асфальтобетонным покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
 

  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Колбинского сельского поселения  на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением Колбинского 
сельского поселения. 
 

 

 
Администрация  Бутырского сельского поселения  

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  30 декабря 2009 года  № 167 
 

с. Бутырки 

 

Об  утверждении   Порядка   утверждения 



7 
 

перечня   автомобильных   дорог  местного 

значения в границах Бутырского сельского 

сельского поселения 

 
 

В  соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 года  № 257-ФЗ «Об автомобильных  дорогах 

и дорожной деятельности в Российской Федерации» и Уставом Бутырского сельского поселения 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Утвердить Порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 

Бутырского сельского поселения  согласно приложению. 

 
 
 

Глава администрации сельского поселения                       Э. В.   Ложкин 
 
 
 
 

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
Бутырского сельского поселения 

от  30.12.2009 № 167 
 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Бутырского  сельского 

поселения 
 

 
1. Общие положения 

 
       Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Бутырского  сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Бутырского  сельского 
поселения, а также внесения изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Бутырского  
сельского поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Бутырского сельского поселения 
(далее - Перечень), формируется администрацией Бутырского сельского поселения (далее - 
уполномоченный орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего 
пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах  Бутырского  
сельского поселения. 
 



8 
 

2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через 
которые она проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность 
автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с 
асфальтобетонным покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень 
 

  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Бутырского сельского поселения  на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением   Бутырского 
сельского поселения. 
 

 

 

Администрация Истобинского сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  28  декабря 2009 года № 217 
с. Истобное 

 
Об утверждении  Порядка  утверждения перечня  
автомобильных дорог местного значения в  
границах Истобинского сельского поселения 
 
                   В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 

                                                    

Постановляю: 

1. Утвердить Порядок утверждения перечня автомобильных дорог  местного значения Истобинского 
сельского поселения Репьевского муниципального района согласно приложению . 

 

Глава администрации 

Истобинского сельского поселения                                                                И.Н. Аристов 

 

 
 



9 
 

УТВЕРЖДЕНО  
постановлением администрации  

Истобинского сельского поселения  
от «28» декабря 2009 №217 

 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Истобинского сельского 

поселения 
 

 
1. Общие положения 

 
 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Истобинского сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Истобинского сельского 
поселения, а также внесения изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах Истобинского 
сельского поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах  Истобинского сельского 
поселения (далее - Перечень), формируется администрацией Истобинского сельского поселения 
(далее - уполномоченный орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего 
пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Истобинского 
сельского поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через 
которые она проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность 
автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с 
асфальтобетонным покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Истобинского сельского поселения  на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением  Истобинского 
сельского поселения. 
 

 

 

 

 



10 
 

 

Администрация Краснолипьевского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 25.12.2009 года № 242  

 с. Краснолипье 

Об утверждении Порядка утверждения  

перечня автомобильных дорог местного  

значения в границах Краснолипьевского  

сельского поселения. 

 

           1.Утвердить Порядок утверждения перечня автомобильных дорог  местного значения в 
границах  Краснолипьевского сельского поселения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
Глава Краснолипьевского  
сельского поселения                                                                                                        С. И. Боровлев  

 
 
 
 

                          Приложение  
 к постановлению администрации Краснолипьевского 

                                             сельского поселения от 25.12.2009 г. №  242 
 

 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Краснолипьевского 

сельского поселения 
 

 
1. Общие положения 

 
 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Краснолипьевского сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и 
утверждения перечня, автомобильных дорог местного значения в границах Краснолипьевского 
сельского поселения, а также внесения изменений в него. 
 



11 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах Краснолипьевского 
сельского поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Краснолипьевского сельского 
поселения (далее - Перечень), формируется администрацией Краснолипьевского сельского 
поселения (далее - уполномоченный орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог 
общего пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах 
Краснолипьевского сельского поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через 
которые она проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность 
автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с 
асфальтобетонным покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Краснолипьевского  сельского поселения  на 
вновь построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением  
Краснолипьевского сельского поселения. 
 

 

                                                                    
Администрация Новосолдатского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 25 » декабря 2009 года № 153 

с. Новосолдатка 

 

Об утверждении Порядка утверждения перечня  
автомобильных дорог местного  значения в границах 
Новосолдатского сельского поселения. 
 
         В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года  №131 - ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 



12 
 

Федерации»,Федеральным законом  Российской Федерации от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ « Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 

                                                               п о с т а н о в л я ю : 

   1. Утвердить Порядок  утверждения  перечня автомобильных дорог местного значения в границах  
Новосолдатского сельского поселения согласно приложения. 

   2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

          Глава Новосолдатского 

          сельского поселения:                                                                                                 Л.Н.Черников 

 

                                                                                        Приложение  
                                                                                   к постановлению администрации  

Новосолдатского сельского поселения  
                                                                         от « 25» декабря  2009 № 153 

 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Новосолдатского 

сельского поселения 
 

 
1. Общие положения 

 
 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Новосолдатского сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Новосолдатского 
сельского поселения, а также внесения изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах Новосолдатского 
сельского поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Новосолдатского сельского 
поселения (далее - Перечень), формируется администрацией Новосолдатского сельского поселения 
(далее - уполномоченный орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего 
пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Новосолдатского 
сельского поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через 
которые она проходит; 



13 
 

- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность 
автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с 
асфальтобетонным покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Новосолдатского сельского поселения  на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением  
Новосолдатского сельского поселения. 

 

 

                                                                                
Администрация Осадчевского  сельского  поселения 

Репьевского  муниципального  района 
Воронежской  области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   24    декабря    2009 года  №  69 
с.  Осадчее 

 
 
 О  порядке утверждения перечня автомобильных дорог 
общего  пользования  местного  значения Осадчевского 
сельского  поселения  Репьевского  муниципального 
района 
 
 

         В  соответствии  со  статьей 5 Федерального  закона  от  08.11.2007 г. № 257 –ФЗ 
« Об  автомобильных  дорогах и дорожной  деятельности  в Российской  Федерации» 
    
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1.  Утвердить  порядок  формирования  и утверждения перечня  автомобильных  дорог  общего  
пользования  местного  значения  Осадчевского  сельского   поселения  Репьевского  
муниципального  района  согласно приложению. 
 
2. Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  оставляю  за  собой. 
 
 
 
Глава  администрации    сельского  поселения                                                       В.М.  Трефилов 



14 
 

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                           постановлением администрации  

                                                                                               Осадчевского сельского поселения  
                                                                                  от «24» декабря 2009 № 69 

 
ПОРЯДОК 

утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Осадчевского сельского поселения 
 

1. Общие положения 
 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Осадчевского 
сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и утверждения перечня 
автомобильных дорог местного значения в границах Осадчевского сельского поселения, а также внесения 
изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Осадчевского сельского 
поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Осадчевского сельского поселения (далее - 
Перечень), формируется администрацией  Осадчевского сельского поселения (далее - уполномоченный 
орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Российской Федерации. 
 
2.2.  В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах  Осадчевского сельского 
поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через которые она 
проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность автомобильной 
дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с асфальтобетонным 
покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности  Осадчевского сельского поселения  на вновь построенные 
участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень,  а также изменения,  вносимые в него,  утверждаются постановлением  Осадчевского сельского 
поселения. 
 
 
Заместитель  главы  администрации  сельского  поселения                                                 Т.Н. Гамалеева 

 
 

 
 

Администрация Платавского сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 



15 
 

 

от    23 декабря  2009 г.  № 256 
с. Платава 

 
Об утверждении  Порядка утверждения 
перечня автомобильных  
дорог общего пользования местного значения 
 Платавского сельского поселения 
Репьевского муниципального района 
 
                   В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 
                                                    

Постановляю: 
 

1.Утвердить  Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования местного 
значения согласно приложению. 
 
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Репьевский муниципальный 
вестник». 
 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Платавского  сельского поселения  Антипову Н.Н. 
 
 

 

Глава администрации 

Платавского сельского поселения                                                                              И.С.Красников 

 

                                                                                     Приложение  
к  постановлению администрации  
 Платавского сельского поселения  

от  23  декабря 2009 № 256 
 

ПОРЯДОК 
 

утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Платавского сельского 
поселения 

 
 

1. Общие положения 
 
 Настоящий Порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Платавского сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Платавского сельского 
поселения, а также внесения изменений в него. 
 
 



16 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах  Платавского 
сельского поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах  Платавского сельского поселения 
(далее - Перечень), формируется администрацией  Платавского сельского поселения (далее - 
уполномоченный орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего 
пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах  Платавского  
сельского поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через 
которые она проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность 
автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с 
асфальтобетонным покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
-  оформление права муниципальной собственности  Платавского сельского поселения  на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением   Платавского 
сельского поселения. 
 

 
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  31 декабря 2009    № 627 
с.Репьевка 

 
 

Об утверждении Порядка 
утверждения перечня автомобильных 
дорог местного значения в границах  
Репьевского сельского поселения  
 



17 
 

 
                   В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 
 
                                                          П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 
1. Утвердить Порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 

Репьевского сельского поселения. 
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Репьевский муниципальный 

вестник». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 

Репьевского сельского поселения Терехову Г.В. 
 
 
       Глава администрации сельского 
       поселения                                                                                                                             Р.Н.Перфильев 
 
 

 

Приложение к постановлению 
 администрации Репьевского 

 сельского поселения  
 от 31.12.2009 №627 

 
ПОРЯДОК 

утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Репьевского сельского поселения 
 

1. Общие положения 
 
 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах сельского 
поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и утверждения перечня автомобильных 
дорог местного значения в границах сельского поселения, а также внесения изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах Репьевского  сельского 
поселения 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах  сельского поселения (далее - Перечень), 
формируется администрацией Репьевского сельского поселения (далее - уполномоченный орган), в 
соответствии с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Репьевского сельского 
поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через которые она 
проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность автомобильной 
дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с асфальтобетонным 
покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Репьевского сельского поселения  на вновь построенные 
участки автомобильных дорог. 



18 
 

3.2.   Перечень,  а также изменения,  вносимые в него,  утверждаются постановлением  Репьевского сельского 
поселения. 
 
 

Заместитель главы администрации 
сельского поселения                                                                                                                    Г.В.Терехова 
 
 

 
Администрация Россошкинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 25 декабря 2009г. № 83-б 

 
с. Россошки 

 
 
О  порядке утверждения перечня автомобильных дорог 
общего  пользования  местного  значения Россошкинского 
сельского  поселения  Репьевского  муниципального 
района 
 
 
         В  соответствии  со  статьей 5 Федерального  закона  от  08.11.2007 г. № 257 –ФЗ 
« Об  автомобильных  дорогах и дорожной  деятельности  в Российской  Федерации» 
    
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1.  Утвердить  порядок  формирования  и утверждения перечня  автомобильных  дорог  общего  пользования  
местного  значения  Россошкинского  сельского   поселения  Репьевского  муниципального  района  согласно 
приложению. 
 
2. Контроль за  исполнением   настоящего  постановления  оставляю  за  собой. 
 
 
 
 
 

Глава администрации 
Россошкинского сельского поселения                                                                                 Н.П.Золотарев 
 
 
 

 

 

 



19 
 

                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                          постановлением администрации 

                                                                                          Россошкинского сельского поселения 
                                                                                          от «_25__»_декабря_2009г. №_83-б__ 

 
                                                                    ПОРЯДОК 
Утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Россошкинского сельского 
поселения 
 

1. Общие положения 
 
Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Россошкинского сельского поселения ( далее – Порядок), определяет правила формирования и утверждения 
перечня автомобильных дорог местного значения в границах Россошкинского сельского поселения, а также 
внесения изменений в него. 
       
             2.Формирование перечня автомобильных дорого местного назначения в границах    
Россошкинского сельского поселения. 
 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Россошкинского сельского поселения 
(далее – Перечень), формируется администрацией Россошкинского сельского поселения ( далее – 
уполномоченный орган0, в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего пользования в 
Российской Федерации. 
 
2.2. В перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Россошкинского сельского 

поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
-  наименование автомобильной дороги; 

-  наименование участка автомобильной дороги и промежуточных  указанных пунктов, через которые она 
проходит; 

-  указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 

-  протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность автомобильной 
дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с асфальтобетонным 
покрытием. 
 
                                   3.   Внесение изменений в Перечень. 
 
3.1 Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
-   передача автомобильной дороги; 
-   прием автомобильной дороги; 
-   оформление права муниципальной собственности Россошкинского сельского поселения на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2. Перечень, а также изменения, вносимые в него,  утверждаются постановлением Россошкинского 
сельского поселения. 
 

 
 
 
 
Заместитель главы Россошкинского 
сельского поселения                                                                                                               Т.С. Тибекина 

 

 

 



20 
 

 
 

Администрация Россошанского сельского поселения 
Репьёвского муниципального района Воронежской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 28.12. 2009 г. № 184 

с. Россошь 
 
 О порядке утверждения перечня 
 автомобильных дорог местного 
 значения в границах Россошанского 
 сельского поселения 

 
 
                   В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации» 
                                                    

Постановляю: 
 

1. Утвердить порядок перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах 
Россошанского сельского поселения Репьевского муниципального района согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации 
Россошанского сельского поселения Сидельникову Г.П. 

 
 
 
 
Глава администрации 
Россошанского сельского поселения                                                                                         В.И.Рахманина 
 
 
 
 

Приложение  
к постановлению администрации  

Россошанского сельского поселения  
от 28.12. 2009 № 184 

 
 

ПОРЯДОК 
утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах Россошанского сельского 

поселения 
 

 
1. Общие положения 

 
 Настоящий порядок утверждения перечня автомобильных дорог местного значения в границах 
Россошанского сельского поселения  (далее - Порядок), определяет правила формирования и утверждения 
перечня, автомобильных дорог местного значения в границах Россошанского сельского поселения, а также 
внесения изменений в него. 
 

2. Формирование перечня автомобильных дорог местного значения в границах Россошанского  сельского 
поселения 



21 
 

 
2.1. Перечень автомобильных дорог местного значения в границах Россошанского сельского поселения (далее 
- Перечень), формируется администрацией Россошанского сельского поселения (далее - уполномоченный 
орган), в соответствии с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Российской Федерации. 
 
2.2. В Перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Россошанского сельского 
поселения. 
 
2.3. Перечень должен содержать следующие сведения: 
- наименование автомобильной дороги; 
- наименование участка автомобильной дороги и промежуточных населенных пунктов, через которые она 
проходит; 
- указание эксплуатационных километров участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность автомобильной 
дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее протяженности с асфальтобетонным 
покрытием. 
 

3. Внесение изменений в Перечень. 
  3.1.  Внесение изменений в Перечень осуществляется в следующих случаях: 
- передача автомобильной дороги; 
- прием автомобильной дороги; 
- оформление права муниципальной собственности Россошанского сельского поселения  на вновь 
построенные участки автомобильных дорог. 
3.2.  Перечень, а также изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением  Россошанского сельского 
поселения. 

 
 
 

 
Администрация Скорицкого сельского поселения 

Репьевского муниципального района 
Воронежской области 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Усть-Муравлянка 

 
 
 

от «30»  декабря 2009г. № 223 
 
Об утверждении  порядка  
утверждения перечня  
автомобильных  дорог 
 местного  значения 
 
В соответствии с Федеральным Законом  Российской  Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих  
принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 
08.11.2007 г. № с257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской  Федерации», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.Утвердить  порядок утверждения перечня  автомобильных  дорог  
 местного значения  в границах Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального  района  
согласно приложению   



22 
 

. 
2.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  
Скорицкого сельского поселения  Мельникову Н.Е. 
 
Глава администрации         
Скорицкого сельского поселения                                                                         Мельников Н.А. 
 
 
 
 

                                                                    УТВЕРЖДЕНО 
                                                             Постановлением  администрации 
                                                             Скорицкого  сельского поселения  

от 30 декабря 2009 г. № 223 
               
 

ПОРЯДОК 
Утверждения  перечня  автомобильных  дорог  местного  значения  в границах  Скорицкого 

сельского  поселения. 
 

1. Общие  положения 
Настоящий  порядок  утверждения  перечня  автомобильных  дорог  местного  значения в границах  Скорицкого 
сельского поселения ( далее- Порядок), определяет правила  формирования  и утверждения  перечня автомобильных 
дорог  местного значения в границах  Скорицкого сельского поселения, а также внесения  изменений  в него. 

  
2. Формирование  перечня  автомобильных дорог  местного  значения в 

границах  Скорицкого сельского поселения. 
 

2.1.Перечень  автомобильных дорог местного значения в границах  Скорицкого сельского поселения ( далее-
перечень), формируется  администрацией  Скорицкого сельского поселения ( далее- уполномоченный  орган), 
в соответствии с классификацией  автомобильных дорог общего пользования в Российской  Федерации. 
 
2.2.В перечень включаются автомобильные дороги местного значения в границах Скорицкого сельского 
поселения 
 
2.3.Перечень  должен  содержать следующие сведения: 
- наименование  автомобильной  дороги; 
- наименование  участка автомобильной  дороги и промежуточных  населенных  пунктов,     
   через которые  она проходит; 
- указание эксплуатационных километров  участка автомобильной дороги; 
- протяженность участка автомобильной дороги в километрах, в том числе протяженность    
   автомобильной дороги с твердым покрытием в километрах, с выделением из нее     
   протяженности с асфальтобетонным  покрытием. 
 

3.Внесение  изменений  в Перечень. 
3.1. Внесение  изменений в Перечень осуществляется в следующих  случаях: 
-передача  автомобильной  дороги; 
-прием автомобильной  дороги; 
-оформление  права  муниципальной  собственности Скорицкого сельского поселения на вновь построенные  
участки  автомобильных дорог, 
3.2. Перечень, а также  изменения, вносимые в него, утверждаются постановлением  Скорицкого сельского 
поселения, 
 
 
 
 
 
 

 



23 
 

 

 
 

Администрация Россошкинского сельского поселения  
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «28» декабря  2009г. № 85 
с. Россошки 

 

О нормативах расхода 
электроэнергии для систем отопления 
жилых домов  с использованием 
электронагревательного оборудования. 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.05.2006г. №306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 21.07.2008г. №549 «О порядке 
постановки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд гражданам», СНиП 23-01-99 (в ред. Изменения 
№1, принятого Постановлением  Госстроя Р.Ф от 24.12.2002г. №164) Строительная климатология, а так же 
рассмотрев письма филиала ОГУ «Управление социальной защиты населения Воронежской области» от 
30.10.2009г. №2120, Департамента труда и социального развития Воронежской области от 15.12.2009г.№01-
12-4322, и в целях выплаты денежной компенсации гражданам, имеющим права на получение мер социальной 
поддержки в форме денежной компенсации расходов на коммунальные услуги  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить на территории Россошкинского сельского поселения Репьевского муниципального района  
Воронежской области норматив расхода электроэнергии для отопления жилых домов с 
использованием электронагревательного оборудования согласно Приложению. 

 
 
 
 

2. Направить данное постановление в Управление социальной защиты населения Воронежской области 
Репьевского района, с. Репьевка. 

3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном издании  
«Репьевский муниципальный вестник». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
     Глава администрации  
     сельского поселения                                                                                              Н.П.Золотарев                                                            
 
 
 

                                                                                                
 
 
 
                                            



24 
 

Приложение к  постановлению 
администрации сельского поселения 

от «28» декабря 2009г. № 85 
 

                                                      
                                                                                                                        

   
НОРМАТИВ РАСХОДА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ НА НУЖДЫ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 
№ Адрес  жилого дома Норматив расхода 

электроэнергии, кВтч/(м2 * 
мес.) 
 

1 с.Россошки, ул.Яблочная, 29 36,72 
 
 

2 с.Россошки, ул.Заречная, 11 36,72 
 
 

 
 
Ведущий специалист по  
экономике, финансам и  
бухгалтерскому учету                                                                                                          М.И. Гончарова 

 
 
 
 
 

 
 

Администрация Истобинского сельского поселения  
Репьевского муниципального района 

Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «28» декабря  2009г. № 220 
с. Истобное 

 

О нормативах расхода 
электроэнергии для систем отопления 
жилых домов  с использованием 
электронагревательного оборудования. 
 
 
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23.05.2006г. №306 «Об утверждении правил установления и определения нормативов 
потребления коммунальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 21.07.2008г. №549 «О порядке 
постановки газа для обеспечения коммунально-бытовых нужд гражданам», СНиП 23-01-99 (в ред. Изменения 
№1, принятого Постановлением  Госстроя Р.Ф от 24.12.2002г. №164) Строительная климатология, а так же 
рассмотрев письма филиала ОГУ «Управление социальной защиты населения Воронежской области» от 



25 
 

30.10.2009г. №2120, Департамента труда и социального развития Воронежской области от 15.12.2009г.№01-
12-4322, и в целях выплаты денежной компенсации гражданам, имеющим права на получение мер социальной 
поддержки в форме денежной компенсации расходов на коммунальные услуги  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить на территории Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района  
Воронежской области норматив расхода электроэнергии для отопления жилых домов с 
использованием электронагревательного оборудования согласно Приложению. 

 
 
 
 

2. Направить данное постановление в Управление социальной защиты населения Воронежской области 
Репьевского района, с. Репьевка. 

3. Данное постановление вступает в силу с момента опубликования в официальном издании  
«Репьевский муниципальный вестник». 

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
     Глава администрации  
     сельского поселения                                                            И.Н.Аристов                                                             
 
 

Приложение к  постановлению 
администрации сельского поселения 

от «28» декабря 2009г. № 220   
 

                                                      
                                                                                                                             

   
НОРМАТИВ РАСХОДА ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ НА НУЖДЫ ОТОПЛЕНИЯ ЖИЛЫХ ДОМОВ 

ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ. 

 

№ Адрес  жилого дома Норматив расхода 
электроэнергии, кВтч/(м2 * 
мес.) 

 

1 с.Истобное, ул. Болдырева, 50 48,96 

 

 

2 с.Истобное, ул. Первомайская, 36 48,96 

 

 

 

 
Ведущий специалист по  
экономике, финансам и 
бухгалтерскому учету                                                                                                       Т.Б.Сигитова 

 



26 
 

 
 
 
 

                                      
 
 
 
 
 
 
 


